പാഠം 13

യേശുവിനു ലഭിച്ച സ്വീകരണം

വേദഭാഗം : മത്താ. 21:1-17, മാർ. 11:1-11,

ലൂക്കോ.19:28-40,

സെഖര്യ. 9:9, യോഹ .12:12-19

തങ്കവാകൃര : ലൂക്കോ 19:38

കർത്താവിന്റെ നാമത്തിൽ വരുന്ന രാജാവ് വാ ഴ്ത്തപ്പെട്ടവൻ, സ്വർഗ്ഗത്തിൽ സമാധാനവും അത്യുന്നതങ്ങളിൽ മഹത്വവും എന്നു പറഞ്ഞു.

പാഠം

ലോകത്തിലെ പ്രസിദ്ധരായ വ്യക്തി കൾ നമ്മുടെ പട്ടണത്തിൽ കൂടിയോ ഗ്രാമത്തിൽകൂടിയോ കടന്നുപോ കുന്നെങ്കിൽ വരുന്ന ആളിന്റെ സ്ഥാനമാനങ്ങളും വരുന്നതി ന്റെ ഉദ്ദേശവും കണക്കി ലെടുത്ത് വലിയ സ്വീ ക രണമായിരിക്കും നൽകു ന്നത്. വഴിയിൽ തോര ണങ്ങളും ആർച്ചുക ളും മറ്റും കെട്ടി അല ങ്കരിക്കുകയും ചെയ്യും. രാജാധിരാജനും കർ ത്താധികർത്താവുമായ യേശുവിന് ഈ ലോക ത്തിൽ ലഭിച്ച ഒരു സ്വീക രണ ഘോഷയാത്രയെ സം ബന്ധിച്ച് നമുക്കു പഠിക്കാം.

യേശുവും ശിഷ്യന്മാരും ബേഥാന്യ യിൽ നിന്ന് യേരുശലേമിലേക്ക് യാത്ര തിരിച്ചു. ഒലിവുമലയുടെ കിഴക്കേ ചെരുവിലുള്ള ബേത്ത് ഫാഗയിൽ എത്തിയപ്പോൾ യേശു രണ്ടു ശിഷ്യ ന്മാരെ എതിരെയുള്ള ഗ്രാമത്തിലേക്ക് അയച്ചു. Lesson 13

JESUS RECEIVES A ROYAL WELCOME

Scripture : Matthew 21:1-17;

Mark 11:1-11; Luke 19:28-40;

Zechariah 9:9, Jn. 12:12-19

Memory Verse: Luke 19:38

"Blessed is the king who comes in the name of the Lord!" "Peace in heaven and glory in the highest!"

Lesson

ഫോക്കസ് / FOCUS

യേശുവിനെ

രാജാധിരാജാവും

കർത്താധി

കർത്താവുമായി

സ്വീകരിക്കുക

Accept Jesus as the

King of kings and

the Lord of lords.

We give a great welcome to world-famous personalities who come to our city, town or village depending on their position or the purpose for which they have come. We would erect welcome arches and beautify the places where they visit. Let us learn about a welcome that Jesus received while He was on this earth.

Jesus and His disciples began their journey to go to Jerusalem from Bethany. When they reached Bethphage near the Mount of Olives, Jesus sent two disciples, saying to them, "Go to the village ahead of you, and at once you will find a donkey tied there, with her colt by her. Untie them and bring them to me. If anyone says any-

അവിടെ അവർ ഒരു പെൺകഴുതയെയും അതിന്റെ കുട്ടിയെയും കാണുമെന്നും അവയെ അഴിച്ചുകൊണ്ടു വരണമെന്നും യേശു പറഞ്ഞു. കഴുതയെ അഴിക്കുന്നതെന്നെന്ന് ആരെങ്കിലും ചോദിച്ചാൽ കർത്താവിന് അവയെക്കൊണ്ട് ആവ ശ്യമുണ്ട് എന്നു പറയണമെന്നും യേശു കൽപ്പിച്ചു .ശിഷ്യന്മാർ പുറപ്പെട്ട് യേശു കല്പി ച്ചതുപോലെ ചെയ്തു. കഴുതയെയും കുട്ടി യെയും കൊണ്ടുവന്ന് ശിഷ്യന്മാർ തങ്ങളുടെ വസ്ത്രം അവയുടെ മേൽ ഇട്ടു. യേശു കഴുത ക്കുട്ടിയുടെ മേൽ കയറി തന്റെ രാജകീയ യാത്ര ആരംഭിച്ചു. പഴയകാലത്ത് രാജാക്കന്മാർ യുദ്ധ ത്തിന് പുറപ്പെടുമ്പോൾ കുതിരപ്പുറത്തും സമാ ധാനത്തോടെ മടങ്ങിവരുമ്പോൾ കഴുതപ്പുറത്തും യാത്ര ചെയ്തിരുന്നു യേശു സമാധാനത്തിന്റെ രാജാവായ മശിഹാ ആയതുകൊണ്ടാണ് കഴു തയെ തന്റെ വാഹനമൃഗമാക്കിയത് . പെസഹാ പെരുന്നാളിന് അനേകർ യെരുശലേമിലേക്ക് പോകുന്നുണ്ടായിരുന്നു അവരിൽ യേശു മരിച്ച വരിൽ നിന്ന് ഉയിർപ്പിച്ച ലാസറും , യേശു കാഴ്ച നൽകിയ ബർത്തിമായിയും, പിറവി കുരുടനും ,തന്നിൽ നിന്ന് രോഗസൗഖ്യം പ്രാപിച്ച നിരവധി ആളുകളും മറ്റും ഉണ്ടായിരുന്നിരിക്കണം. യേശു തന്നെ വാഗ്ദത്തമശിഹായാണെന്നും അവൻ തന്റെ ജനത്തെ രക്ഷിക്കുന്നവനാണെന്നും അവർ വിശ്വസിച്ചിരുന്നു. ഉടനെ തന്നെ യേശു രാജതാം പ്രാപിക്കുമെന്നും ചിലർ കരുതി ക്കാണും. അതുകൊണ്ട് പുരുഷാരം തങ്ങളുടെ വസ്ത്രം വഴിയിൽ വിരിക്കുകയും വളരെ സന്തോ ഷത്തോടെ അത്യുച്ചത്തിൽ അവനെ പുകഴ്ത്തു കയും ചെയ്തു. അവർ എന്താണ് വിളിച്ചുപറ ഞ്ഞത് ? ദാവീദുപുത്രന് ഹോശന്നാ കർത്താ വിന്റെ നാമത്തിൽ വരുന്നവൻ വാഴ്ത്തപ്പെട്ടവൻ അത്യുന്നതങ്ങളിൽ ഹോശാന്നാ എന്നിപ്രകാരം അവർ ആർത്തുകൊണ്ടിരുന്നു. ഹോശന്നാ എന്ന വാക്കിന്റെ അർത്ഥം കർത്താവേ ഞങ്ങളെ രക്ഷിക്കുകഎന്നത്രേ. ഇവരിൽ അധികാപേരും താൽക്കാലികമായ ലാഭങ്ങളും ,റോമാ ആധിപ തൃത്തിൽ നിന്നുള്ള വിടുതലുമായിരിക്കണം പ്രതീക്ഷിച്ചത് . എങ്കിലും ഈ ജൈത്രയാത്ര മൂലം നഗരം മുഴുവൻ ഇളകി. ഇതിനുമുമ്പ് യേശുവിനെ അറിഞ്ഞിട്ടില്ലാത്തവരും തന്നെ

thing to you, say that the Lord needs them, and he will send them right away." The disciples went and did as Jesus had instructed them. They brought the donkey and the colt and placed their cloaks on them for Jesus to sit on. Jesus climbed on top of the donkey and began His royal journey. During those days when the kings returned from war, they would ride on a horse in peace. Similarly, Jesus rode on a donkey because He is the Messiah, the Prince of Peace. There were many people going to Jerusalem for the feast of the Passover. Among them could have been Lazarus, whom Jesus raised from the dead, Bartimaeus, to whom Jesus gave sight, the man who was blind from birth and other sick people who received healing from Jesus. They believed that Jesus is the promised Messiah and that He saves His people. Some people even thought that Jesus would become a king very soon. This is the reason why the crowd threw their clothes in front of Him and praised Him loudly with joy. What were they shouting? "Hosanna to the son of David. Blessed is He who comes in the name of the Lord. Hosanna in the highest." The meaning of the word Hosanna is 'Lord save us'. Most people among the crowd were expecting temporary benefits and deliverance from the Roman rule. However, this welcome influenced the entire city. People who had not even heard of Jesus came to know Him through this welcome.

It was not a coincidence that Jesus came to Jerusalem riding on the donkey. This is written very clearly as a prophecy in Zechariah 9:9. Jesus rode on the donkey in fulfillment of this prophecy. It was at the end of the journey that Jesus entered the temple at Jerusalem to cleanse it for the second time. As a result, the chief priests and the Pharisees became more hostile to Jesus and planned to crucify Him. The Jews had rejected their own king. Consequently,

അറിയുന്നതിനിടയാകുകയും ചെയ്തു.

യേശു കഴുതകുട്ടിയുടെ പുറത്ത് യേരുശ ലേമിലേക്ക് എഴുന്നെള്ളിയത് ഒരു യാദ്യശ്ചീക സംഭവമല്ലായിരുന്നു. സെഖര്യാവ് 9:9 ൽ ഇത് വളരെ വ്യക്തമായി പ്രവചിക്കപ്പെട്ടിരുന്നു (പ്രവ ചനഭാഗം വായിക്കുക) ഈ പ്രവചനത്തിന്റെ നിവ്യത്തിയായിട്ടത്രെ യേശു കഴുതക്കുട്ടിയുടെ പുറത്ത് യാത്ര ചെയ്തത് ഈ യാത്രയ്ക്കുശേ ഷമാണ് യേശു യേരുശലേം ദേവാലയം രണ്ടാം പ്രാവശ്യം ശുദ്ധീകരിച്ചത്. ഇതോടുകൂടി മഹാ പുരോഹിതന്മാർക്കും യഹൂദ പ്രമാണികൾക്കും യേശുവിനോടുള്ള വിരോധം നൂറുമടങ്ങ് വർദ്ധി ക്കുകയും അധികം താമസിയാതെ യേശുവിനെ അവർ ക്രൂശിക്കുകയും ചെയ്തു. തങ്ങളുടെ രാജാവിനെ യിസ്രയേൽ (യഹൂദർ) തളളിക്ക ളഞ്ഞു. തൽഫലമായി അധികം താമസിയാതെ യെരുശലോ നഗരവും, ദേവാലയവും പരിപുർണ്ണ മായി നശിപ്പിക്കപ്പെടുകയും യിസ്രായേൽ ലോക ത്തിന്റെ വിവിധഭാഗങ്ങളിലേക്ക് ചിതറിക്കപ്പെടു കയും ചെയ്തു.

ആത്മീക പാഠങ്ങൾ

1. കഴുതക്കുട്ടി യേശുവിന്റെ വാഹനമാകു വാൻ അർഹതയില്ലാത്ത ശപിക്കപ്പെട്ട ഒരു മൃഗ മത്രേ. അത് ജീവിക്കുന്നതുതന്നെ ഒരാട്ടിൻകുട്ടി അതിനുവേണ്ടി അറുക്കപ്പെട്ടതുകൊണ്ടാണ് . പുറപ്പാട് 13:13 അതുപോലെ യേശുക്രിസ്തു തന്റെ മരണത്താൽ നമ്മെ വീണ്ടെടുത്തതു കൊണ്ട് നമുക്ക് ജീവൻ ലഭിച്ചിരിക്കുന്നു. നാം യേശുവിനെ വഹിക്കുന്നവരായി അഥവാ യേശു വിനെ എപ്പോഴും ഉയർത്തുന്നവരായി ജീവി ക്കണം.

2. യേശു രാജാധിരാജാവത്രെ . യഹൂദന്മാർ തങ്ങളുടെ രാജാവിനെ സ്വീകരിച്ചില്ല. അതിനാൽ അവർക്ക് അനവധി നാശനഷ്ടങ്ങൾ ഉണ്ടായി. സമാധാനപ്രഭുവായ യേശുവിനെ നാം നമ്മുടെ രക്ഷകനായി മാത്രമല്ല. രാജാവായും (കർത്താ വായും) അംഗീകരിക്കണം രാജകല്പന ലംഘി ക്കാൻ പാടില്ലല്ലോ. അതുകൊണ്ട് യേശു കർത്താ വിന് പരിപൂർണ്ണമായി വിധേയപ്പെട്ട് തന്റെ കല്പ നകളെ ചോദ്യം ചെയ്യാതെ അനുസരിക്കുന്നവ രായി ജീവിക്കുന്നതിനും നമുക്ക് തീരുമാനിക്കാം. not many years later, the city of Jerusalem and the temple were destroyed completely and the Jewish people were scattered in different parts of the world.

SPIRITUAL LESSONS

- 1. The donkey was a cursed animal and did not deserve to have Jesus ride her. This donkey was living because a lamb had been slain for it. (Exodus 13:13) Jesus Christ has given us life by redeeming us through His death. We should always live exalting Jesus.
- 2. Jesus is the King of kings. The Jewish people did not accept their king. As a result they had to bear much loss. We must not only accept Jesus who is the prince of Peace as our Savior but also our Lord and King. We should not violate the royal command. So, let us fully submit ourselves to Jesus and decide to live by obeying His commandments without questioning them.

നിങ്ങൾക്ക് കുറിപ്പ് എഴുതാനുള്ള സാലം / Write your notes here

പ്രവൃത്തി പരിചയം / WORK EXPERIENCE

I. വിദ്യാർഥികളുമായി ചർച്ച ചെയ്യുക. Discuss with the students

- 1 യേശു തന്റെ ശത്രുക്കളുടെ ആസ്ഥാനമായിരുന്ന യേരുശലേമിലേക്ക് പരസ്യമായി പോകു വാൻ മടിച്ചില്ല. എന്തുകൊണ്ട്? Why was Jesus bold enough to go Jerusalem, where most of his enemies were?
- 2 കഴുതക്കുട്ടിപുറത്ത് യേശു രാജാവായി എഴുന്നെള്ളുന്ന കാര്യം പഴയ നിയമത്തിൽ ഏതു ഭാഗത്താണ് പ്രവചിച്ചിരിക്കുന്നത്? Where in the Old Testament is it prophesied that Jesus would ride on a foal?
- 3 ഹോശന്നാ എന്ന വാക്കിന്റെ അർത്ഥം എന്ത്? What is the meaning of the word Hosanna? കടിഞ്ഞൂലായ കഴുതക്കുട്ടിയെ എങ്ങനെയാണ് വീണ്ടെടുക്കേണ്ടത്? How is a firstborn foal to be redeemed?
- 4 യേശുവിനെ നിങ്ങൾ രക്ഷിതാവായും കർത്താവായും സ്വീകരിക്കുന്നുവോ ? Do you accept Jesus as your Lord and Savior?
- 5 യേശുവിനെ കർത്താവായി സ്വീകരിക്കുക എന്നു പറഞ്ഞാൽ എന്താണർത്ഥം? What does it mean to accept Jesus as Lord?
- II. യേശു കഴുതക്കുട്ടിയുടെ പുറത്ത് യാത്ര ചെയ്തത് എവിടം മുതൽ ഏതു വഴിയിലൂടെ എന്ന് ചുവടെ കാണുന്ന ചിത്രത്തിൽ എഴുതുക. യേശുവിന്റെ യെരുശലേമിലേയ്ക്കുള്ള യാത്ര യുടെ ചിത്രം. Write in the picture the places that Jesus passed through while riding on a foal.

